МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

                                  «Средняя общеобразовательная школа № 33»

имени Алексея Владимировича Бобкова

П Р И К А З № 265

   г. Кемерово          28.08.2020 г.

«О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей (закон-

ных представителей) обучающихся»___

 В соответствии со статьями 5,8,9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», письма Департамента образования и науки

Кемеровской области № 6984/06 от 14.10.2015г. «О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать недопустимыми установление и взимание с родителей (законных

представителей) обучающихся образовательных организаций платы за

оказываемые в пределах ФГОС услуги и иные мероприятия, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований областного

и местного бюджетов.

2. Вносить благотворительные взносы, осуществлять пожертвование исключительно

на добровольной основе и только на банковские счета.

3. Обеспечить открытость и доступность для родителей (законных представителей)

обучающихся номеров телефонов муниципальных «горячих» линий, специалистов

муниципальных органов управления образованием, занимающихся вопросами

общего образования, разместить данную информацию на сайте школы и

информационных стендах (ответ. Окунцова А.Л., учитель информатики).

4. Не допускать конфликтных ситуаций с родителями (законными представителями)

учащихся, решать  возникающие конфликты на местах через комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

5. Разместить на официальном сайте школы сведения о возможности, порядке и

условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных

пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о

необходимости привлечения указанных средств на нужды школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор школы                                              Н.М.Лушникова

С приказом ознакомлены:     С.А.Пономарева

Н.Г.Ким            Н.А.Павлушина

Т.М.Лепехина      И.А.Горелова

Д.И.Замяткина      Л.И.Носова

Л.В.Павлова      А.Л.Окунцова

В.А.Торговцева        О.А.Шаламова

Н.В.Кончилова      Г.Д.Хлебникова

Н.Н.Попова      Н.А.Степанова

В.Е.Остертаг      И.В.Дугинова

С.Б.Хобоцкая      Л.Ф.Паршукова

Ж.В. Евстратова      Е.В.Ильина

Н.М.Кураева      И.А.Радионова

М.В.Акуленко      И.А.Мещерякова

Е.Г.Зуйкова      М.В.Кужель

С.С.Бодренко      А.А.Авхимович

В.В.Леонтьева      Е.Е.Щербина

И.В.Рассохина      Л.К.Тимербаева

В.Н.Вербицкая      Г.Н.Хусаенова

Е.В.Крылова      М.С.Царева

Т.А.Лодягина